
UCHWAŁA NR XLVI.285.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 19 września 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku,  zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Wprowadza się zmiany w planie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 28 663 564,44 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 16 900 068,44 zł; 

2) dochody majątkowe 11 763 496,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  32 356 654,61 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 16 712 222,55 zł; 

2) wydatki majątkowe 15 644 432,06 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  3 693 090,17 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  2 436 457,20 zł; 

2) Przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 256 632,97 zł. 

§ 5. Rozchody w wysokości 316 663,80 zł zostaną sfinansowane nadwyżką z lat ubiegłych. 

§ 6. Zmienia się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu                                           - w kwocie 300 000,00 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu                                              - w kwocie           0,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  - w kwocie            0,00 zł; 

4) koszty obsługi długu planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek   - w kwocie            0,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 444 274,58 -8 300,00 435 974,58 

 01095  Pozostała działalność 444 274,58 -8 300,00 435 974,58 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

4 500,00 3 700,00 8 200,00 

   Własne 4 500,00 3 700,00 8 200,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

48 000,00 -48 000,00 0,00 

   Własne 48 000,00 -48 000,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 36 000,00 36 000,00 

   Własne 0,00 36 000,00 36 000,00 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 411 900,00 10 400,00 422 300,00 

 40002  Dostarczanie wody 285 900,00 400,00 286 300,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 400,00 400,00 
   Własne 0,00 400,00 400,00 
 40003  Dostarczanie energii elektrycznej 10 000,00 10 000,00 20 000,00 
  0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 20 000,00 
   Własne 10 000,00 10 000,00 20 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 109 300,00 7 310,00 116 610,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 81 400,00 7 300,00 88 700,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 7 300,00 9 300,00 
   Własne 2 000,00 7 300,00 9 300,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 27 900,00 10,00 27 910,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 10,00 10,00 
   Własne 0,00 10,00 10,00 

750   Administracja publiczna 637 044,00 2 500,00 639 544,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 589 613,00 2 500,00 592 113,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 547 613,00 2 500,00 550 113,00 
   Własne 547 613,00 2 500,00 550 113,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 14 241,00 212,00 14 453,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 212,00 212,00 

   Zlecone 0,00 212,00 212,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

3 242 540,00 9 715,00 3 252 255,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

361 210,00 130,00 361 340,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 0,00 130,00 130,00 

   Własne 0,00 130,00 130,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 079 990,00 3 700,00 1 083 690,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 200,00 800,00 1 000,00 

   Własne 200,00 800,00 1 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 100,00 2 900,00 3 000,00 

   Własne 100,00 2 900,00 3 000,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

90 456,00 5 885,00 96 341,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 13 956,00 5 885,00 19 841,00 

   Własne 13 956,00 5 885,00 19 841,00 
758   Różne rozliczenia 18 954 005,50 1 660 272,00 20 614 277,50 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 3 210 263,00 9 983,00 3 220 246,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 210 263,00 9 983,00 3 220 246,00 
   Własne 3 210 263,00 9 983,00 3 220 246,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 1 650 289,00 1 650 289,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 650 289,00 1 650 289,00 
   Własne 0,00 1 650 289,00 1 650 289,00 

801   Oświata i wychowanie 132 848,00 376,00 133 224,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3 132,00 26,00 3 158,00 

  0610 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów 

26,00 26,00 52,00 

   Własne 26,00 26,00 52,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 23 036,10 8 990,00 32 026,10 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 0,00 8 990,00 8 990,00 

   Własne 0,00 8 990,00 8 990,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 44 291,90 -8 990,00 35 301,90 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 17 500,00 -8 990,00 8 510,00 

   Własne 17 500,00 -8 990,00 8 510,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 8 000,00 350,00 8 350,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 350,00 350,00 
   Własne 0,00 350,00 350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 906 000,00 4 640,00 910 640,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 97 500,00 3 600,00 101 100,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 600,00 3 600,00 
   Własne 0,00 3 600,00 3 600,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 1 500,00 820,00 2 320,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 820,00 2 320,00 
   Własne 1 500,00 820,00 2 320,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 1 000,00 220,00 1 220,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 500,00 220,00 720,00 

   Własne 500,00 220,00 720,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 2



926   Kultura fizyczna 500,00 130,00 630,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 130,00 130,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 130,00 130,00 
   Własne 0,00 130,00 130,00 

Razem: 26 976 309,44 1 687 255,00 28 663 564,44 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 4 697 292,36 3 385,00 4 700 677,36 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 306 045,00 3 385,00 4 309 430,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 430,00 3 385,00 20 815,00 
   Własne 17 430,00 3 385,00 20 815,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 393 285,94 4 500,00 397 785,94 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 296 985,94 4 500,00 301 485,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 185,94 4 500,00 44 685,94 
   Własne 40 185,94 4 500,00 44 685,94 

750   Administracja publiczna 4 041 078,03 125 000,00 4 166 078,03 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 3 702 812,03 27 000,00 3 729 812,03 
  4300 Zakup usług pozostałych 107 550,00 25 000,00 132 550,00 
   Własne 107 550,00 25 000,00 132 550,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  14 000,00 2 000,00 16 000,00 

   Własne 14 000,00 2 000,00 16 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 31 046,06 -2 116,46 28 929,60 
   Własne 31 046,06 -2 116,46 28 929,60 

  6667 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych 

0,00 2 116,46 2 116,46 

   Własne 0,00 2 116,46 2 116,46 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 24 885,00 50 000,00 74 885,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 19 885,00 50 000,00 69 885,00 
   Własne 19 885,00 50 000,00 69 885,00 
 75095  Pozostała działalność 116 400,00 48 000,00 164 400,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 700,00 36 000,00 38 700,00 
   Własne 2 700,00 36 000,00 38 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00 
   Własne 0,00 12 000,00 12 000,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

14 241,00 212,00 14 453,00 

 75110  Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 212,00 212,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 212,00 212,00 
   Zlecone 0,00 212,00 212,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 777 416,18 9 000,00 786 416,18 

 75495  Pozostała działalność 17 200,00 9 000,00 26 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 9 000,00 11 200,00 
   Własne 2 200,00 9 000,00 11 200,00 

801   Oświata i wychowanie 6 755 536,21 52 730,20 6 808 266,41 
 80101  Szkoły podstawowe 5 090 909,87 28 182,03 5 119 091,90 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 161 462,00 26 350,00 187 812,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



   Własne 161 462,00 26 350,00 187 812,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 567 689,85 10 834,68 578 524,53 
   Własne 567 689,85 10 834,68 578 524,53 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 65 083,00 260,00 65 343,00 
   Własne 65 083,00 260,00 65 343,00 
  4430 Różne opłaty i składki 14 070,00 870,00 14 940,00 
   Własne 14 070,00 870,00 14 940,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 201 165,02 12 577,35 213 742,37 
   Własne 201 165,02 12 577,35 213 742,37 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 375 105,00 -22 710,00 2 352 395,00 
   Własne 2 375 105,00 -22 710,00 2 352 395,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 332 829,62 68 161,19 400 990,81 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 16 373,00 4 109,00 20 482,00 

   Własne 16 373,00 4 109,00 20 482,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 064,10 11 170,00 47 234,10 
   Własne 36 064,10 11 170,00 47 234,10 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 341,00 1 496,00 5 837,00 
   Własne 4 341,00 1 496,00 5 837,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 10 771,52 5 817,19 16 588,71 
   Własne 10 771,52 5 817,19 16 588,71 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 187 520,00 45 569,00 233 089,00 
   Własne 187 520,00 45 569,00 233 089,00 
 80104  Przedszkola  70 000,00 40 000,00 110 000,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

70 000,00 40 000,00 110 000,00 

   Własne 70 000,00 40 000,00 110 000,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 504 171,74 -131 570,03 372 601,71 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 56 112,90 -24 929,00 31 183,90 
   Własne 56 112,90 -24 929,00 31 183,90 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6 869,00 -3 587,00 3 282,00 
   Własne 6 869,00 -3 587,00 3 282,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 11 665,84 -3 313,03 8 352,81 
   Własne 11 665,84 -3 313,03 8 352,81 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 281 560,00 -99 741,00 181 819,00 
   Własne 281 560,00 -99 741,00 181 819,00 
 80107  Świetlice szkolne 187 116,50 24 290,72 211 407,22 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 887,00 2 460,00 28 347,00 
   Własne 25 887,00 2 460,00 28 347,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 3 550,00 500,00 4 050,00 
   Własne 3 550,00 500,00 4 050,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 6 163,50 550,72 6 714,22 
   Własne 6 163,50 550,72 6 714,22 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 129 380,00 20 780,00 150 160,00 
   Własne 129 380,00 20 780,00 150 160,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

250 210,24 23 666,29 273 876,53 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 440,00 1 530,00 34 970,00 
   Własne 33 440,00 1 530,00 34 970,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 4 800,00 -1 740,00 3 060,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 2



   Własne 4 800,00 -1 740,00 3 060,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 9 446,24 -1 053,71 8 392,53 
   Własne 9 446,24 -1 053,71 8 392,53 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 172 000,00 24 930,00 196 930,00 
   Własne 172 000,00 24 930,00 196 930,00 

851   Ochrona zdrowia 81 034,88 5 885,00 86 919,88 
 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 0,00 4 000,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 702,00 702,00 

   Własne 0,00 702,00 702,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -702,00 3 298,00 
   Własne 4 000,00 -702,00 3 298,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 75 014,88 5 885,00 80 899,88 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

31 160,00 16 849,00 48 009,00 

   Własne 31 160,00 16 849,00 48 009,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 964,88 -10 964,00 5 000,88 
   Własne 15 964,88 -10 964,00 5 000,88 

852   Pomoc społeczna 1 244 357,51 19 924,00 1 264 281,51 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 595 845,05 19 924,00 615 769,05 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 359 630,00 18 600,00 378 230,00 
   Własne 359 630,00 18 600,00 378 230,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 68 060,00 1 324,00 69 384,00 
   Własne 68 060,00 1 324,00 69 384,00 

855   Rodzina 1 559 774,49 -12 704,00 1 547 070,49 
 85504  Wspieranie rodziny 29 546,49 -12 704,00 16 842,49 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 792,00 -9 298,00 10 494,00 
   Własne 19 792,00 -9 298,00 10 494,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 410,00 -1 600,00 1 810,00 
   Własne 3 410,00 -1 600,00 1 810,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 613,00 -356,00 257,00 
   Własne 613,00 -356,00 257,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 3 200,00 -1 450,00 1 750,00 
   Własne 3 200,00 -1 450,00 1 750,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 856 865,23 2 320,00 2 859 185,23 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 62 422,56 820,00 63 242,56 
  4300 Zakup usług pozostałych 62 422,56 820,00 63 242,56 
   Własne 62 422,56 820,00 63 242,56 
 90095  Pozostała działalność 49 450,00 1 500,00 50 950,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 400,00 1 500,00 1 900,00 
   Własne 400,00 1 500,00 1 900,00 

926   Kultura fizyczna 66 178,00 1 000,00 67 178,00 
 92601  Obiekty sportowe 34 908,00 1 000,00 35 908,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 1 000,00 3 700,00 
   Własne 2 700,00 1 000,00 3 700,00 

Razem: 32 145 402,41 211 252,20 32 356 654,61 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 009 753,97 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 1 256 632,97 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 753 121,00 

Rozchody ogółem:  316 663,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 316 663,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 489 046,06 12 000,00 501 046,06 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 489 046,06 0,00 489 046,06 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 31 046,06 -2 116,46 28 929,60 

   "Cyfrowa gmina" 31 046,06 -2 116,46 28 929,60 

  6667 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych 

0,00 2 116,46 2 116,46 

   "Cyfrowa gmina" 0,00 2 116,46 2 116,46 
 75095  Pozostała działalność 0,00 12 000,00 12 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 12 000,00 12 000,00 
   Siłownia zewnętrzna pod chmurką  0,00 12 000,00 12 000,00 

Razem: 15 632 432,06 12 000,00 15 644 432,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Dochody i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki                                                 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2023 roku 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Treść Plan  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem  

78 841,00 

 75618  Wpływy z innych opłat  stanowiących dochody  jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 78 841,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 19 841,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 59 000,00 

Razem: 78 841,00 
 WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Plan  
851   Ochrona zdrowia 84 899,,88 

 85153  Zwalczanie narkomanii 4 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

702,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 298,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 601,88 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

48 009,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 520,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 070,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,88 

  4610 Koszty postępowanie sądowego I prokuratorskiego 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 600,00 

Razem: 84 899,88 

Plan wydatków jest  wyższy od planu dochodów o kwotę 6 058,88 zł  o przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych zwiążanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Plan  dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska w 2023 roku 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 320,00 

 90019  Wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 2 320,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 2 320,00 

Razem: 2 320,00 

 WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 742,56 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 4 742,56 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 742,56 

Razem: 4 742,56 

Plan wydatków jest wyższy od planu dochodów o kwotę 2 422,56 zł o przychody jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunki bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych zwiążanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI.285.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 19 września 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielane z budżetu gminy Ręczno w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki Plan Zmiana Plan po 
zmianach 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej 116 700,00 0,00 116 700,00 

Razem 116 700,00 0,00 116 700,00 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych: Zakup samochodu 
średniego gaśniczego dla jednostki OSP 
Ręczno 

650 000,00 0,00 650 000,00 

2 754 75495 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom dla jednostki 
OSP  

15 000,00 0,00 15 000,00 

3 851 85153 
Dotacja celowa  na realizacje zadania  
"Organizacja dni profilaktyki wśród dzieci 
, młodzieży i rodziców na tarenie szkół 
Gminy Ręczno w roku 2023" 

0,00 702,00 702,00 

4 851 85154 
Dotacja celowa na organizowanie form 
wyjazdowych wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Ręczno 

21 160,00 0,00 21 160,00 

5 851 85154 
Dotacja celowa na realizację zadania 
publicznego z zakresu porad i konsultacji 
w Punkcie Informacyjno – 
Konsultacyjnym 

10 000,00 0,00 10 000,00 

6 851 85154 
Dotacja celowa  na realizacje zadania  
"Organizacja dni profilaktyki wśród dzieci 
, młodzieży i rodziców na tarenie szkół 
Gminy Ręczno w roku 2023" 

0,00 16 849,00 16 849,00 

7 921 92195 

Dotacja celowa na realizację zadań z 
programu współpracy gminy z 
organizacjami pozarządowymi na 
upowszechnianie kultury poprzez 
prowadzenie orkiestry dętej i naukę gry na 
instrumentach 

10 000,00 0,00 10 000,00 

8 926 92605 Dotacja celowa dla Klubu Sportowego na 
rozwój sportu w gminie 30 000,00 0,00 30 000,00 

Razem 736 160,00 17 551,00 753 711,00 
   Ogółem 852 860,00 17 551,00 870 411,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 380D0496-6AF1-487F-B3E0-C24DFD49A408. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI.285.2023 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 19 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetowych w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu gminy w 2023 roku
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku
	Załącznik 5 - Dochody i wydatki na realizację gminnego programu profilaktyki                                                 i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 2023 roku
	Załącznik 6 - Plan  dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2023 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie dotacji udzielane z budżetu gminy Ręczno w 2023 roku


